
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 октября 2024 г. № 444 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Порядок сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Постановлением Правительства Свердловской области от 
03.10.2024г. № 698-ПП «О внесении изменений в Порядок сбора и обмена 
информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории Свердловской 
области», утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 
04.02.2021 № 44-ПП», Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Порядок сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, утвержденный Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 29.01.2024г. № 
39 (далее - Порядок): 

1) абзац второй пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Органы местного самоуправления Байкаловского муниципального района 

Свердловской области осуществляют сбор, обработку и обмен информацией на 
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области и 
представляют информацию в ГУ МЧС России по Свердловской области через 
Центр управления в кризисных ситуациях ГУ МЧС России по Свердловской 
области (далее - ЦУКС) и Министерство общественной безопасности 
Свердловской области через ситуационно-кризисный центр Свердловской 



области (далее - СКЦ Свердловской области) государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Территориальный центр мониторинга и 
реагирования на чрезвычайные ситуации в Свердловской области» в 
соответствии с перечнем информации о происшествиях природного и 
техногенного характера на территории Свердловской области, приведенным в 
приложении № 1 к Порядку сбора и обмена информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Свердловской области, утвержденному 
Постановлением Правительства Свердловской области от 04.02.2021 № 44-1111 и 
критериями информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера, установленными Приказом Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий от 05.07.2021 № 429 «Об установлении 
критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера». 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
сети Интернет www.mobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Поста! " й. 

Глава Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru

